
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

110101 PROGRAMA: EJÉRCITO DE CHILE
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:14:18Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 254
15-03-2023

Ver Decreto
N° 396

17-04-2023

Ver Decreto
N° 535

17-05-2023

Ver Decreto
N° 840

03-07-2023

Ver Decreto
N° 737

16-06-2023

Ver Decreto
N° 1313

05-10-2023
TOTAL INGRESOS 152.959 2.050.910 2.832.885 1.739.902 520.920

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 152.959 10
02 Del Gobierno Central 152.959 10

015 Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto 152.959
017 Red de Respaldo de Telecomunicaciones - Servicio Nacional de

Prevención y Respuesta Ante Desastres
201 Recuperación de Licencias Médicas - FONASA 10

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.739.902
99 Otros 1.739.902

09 APORTE FISCAL 2.050.910
01 Libre 2.050.910

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 520.920
03 Operaciones de Cambio 520.920

001 Ingresos por Operaciones de Cambio 520.920
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

07 Por Anticipos por Cambio de Residencia
15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.832.875

TOTAL GASTOS 152.959 2.050.910 2.832.885 1.739.902 520.920
21 GASTOS EN PERSONAL 55.017 25.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -822.931 97.942 2.025.910 520.920
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 822.931 213.349

01 Al Sector Privado
008 Bienestar Social

02 Al Gobierno Central 822.931
002 Organismos de Salud del Ejército 483.164
003 Dirección General de Movilización Nacional 28.406
007 Subsecretaría para las Fuerzas Armadas 52.854

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0254_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0396_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0535_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0840_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0737_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1313_TR.pdf
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008 Estado Mayor Conjunto 213.429
009 Subsecretaría de Defensa 8.034
011 Organismos de Industria Militar 29.682
013 Academia Nacional de Estudios Políticos y Estratégicos 7.362

03 A Otras Entidades Públicas 213.349
244 Fondo Rotativo de Abastecimiento 213.349

25 INTEGROS AL FISCO 371.781
99 Otros Integros al Fisco 371.781

32 PRÉSTAMOS
07 Por Anticipos por Cambio de Residencia

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.526.553
03 A Otras Entidades Públicas 1.526.553

244 Fondo Rotativo de Abastecimiento 1.526.553
34 SERVICIO DE LA DEUDA 2.461.104

07 Deuda Flotante 2.461.104

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0254_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0396_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0535_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0840_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0737_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1313_TR.pdf
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N° 1315
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19-12-2023

Ver Decreto
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29-12-2023

Ver Decreto
N° 2021

22-12-2023

Ver Decreto
N° 2174

04-01-2024
TOTAL INGRESOS 35.398.635 2.283.906 -10.968 325.052

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -10.968
02 Del Gobierno Central -10.968

015 Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
017 Red de Respaldo de Telecomunicaciones - Servicio Nacional de

Prevención y Respuesta Ante Desastres
-10.968

201 Recuperación de Licencias Médicas - FONASA
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

99 Otros
09 APORTE FISCAL 35.398.635 2.283.906

01 Libre 35.398.635 2.283.906
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 105.052

03 Operaciones de Cambio 105.052
001 Ingresos por Operaciones de Cambio 105.052

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 220.000
07 Por Anticipos por Cambio de Residencia 220.000

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 35.398.635 2.283.906 -10.968 325.052

21 GASTOS EN PERSONAL -20.244 35.398.635 23.585
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 2.260.321 -10.968 147.721
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 20.244

03 Prestaciones Sociales del Empleador 20.244
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -42.669

01 Al Sector Privado -42.669
008 Bienestar Social -42.669

02 Al Gobierno Central
002 Organismos de Salud del Ejército
003 Dirección General de Movilización Nacional
007 Subsecretaría para las Fuerzas Armadas

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1315_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1759_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1952_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2021_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2174_TR.pdf
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008 Estado Mayor Conjunto
009 Subsecretaría de Defensa
011 Organismos de Industria Militar
013 Academia Nacional de Estudios Políticos y Estratégicos

03 A Otras Entidades Públicas
244 Fondo Rotativo de Abastecimiento

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

32 PRÉSTAMOS 220.000
07 Por Anticipos por Cambio de Residencia 220.000

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
03 A Otras Entidades Públicas

244 Fondo Rotativo de Abastecimiento
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1315_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1759_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1952_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2021_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2174_TR.pdf
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